



## Índice

<b>Secretaria de Assistência Social</b> .....	2
<b>AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO</b> .....	2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2024, assinado em 25/06/2024. ....	2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/2024, assinado em 25/06/2024. ....	2
<b>Secretaria de Saúde</b> .....	3
<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b> .....	3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024. ....	3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024. ....	8

## Secretaria de Assistência Social

### AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

#### **EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2024, assinado em 25/06/2024.**

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas conforme a Lei Municipal da Assistência Social. Processo Administrativo nº 030/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 015/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 27.096.029/0001-75, CONTRATADO: DISTRIBUIDORA ZERO GRAU COM. E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 24.724.248/0001-63. Valor Global: R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). Vigência Inicial: 25 de Junho de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília Gonçalves de Oliveira - Prefeita Municipal. São Pedro da Água Branca - MA, 25 de Junho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: sauemfz5dvi20240625150623

#### **EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/2024, assinado em 25/06/2024**

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas conforme a Lei Municipal da Assistência Social. Processo Administrativo nº 030/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 015/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 27.096.029/0001-75, CONTRATADO: W. R. SUPERMERCADO LTDA, CNPJ nº 49.525.760/0001-01. Valor Global: R\$ 261.800,00 (duzentos e sessenta e um mil e oitocentos reais). Vigência Inicial: 25 de Junho de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília Gonçalves de Oliveira - Prefeita Municipal. São Pedro da Água Branca - MA, 25 de Junho de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: t2rybharxr20240625150645

Secretaria de Saúde

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	021/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	008/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Contratação de empresa para o fornecimento de Medicamentos ,Correlatos , Injetáveis e todo atendimento Hospitalar da rede Municipal de São Pedro da Água Branca- MA
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 612.993,66 (seiscentos e doze mil, novecentos e noventa e três reais e sessenta e seis centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	25 de Junho de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	25 de Junho de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Fundo Municipal de Saúde	CNPJ:	11.517.066/0001-70
LOGRADOURO:	Avenida Presidente Geisel, 581	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	São Pedro da Água Branca	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Olga dos Santos Silva	CPF:	394.327.693-91

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	A T M COMERCIO DE MEDICAMENTOS E SERVICOS LABORATORIAIS LTDA	CPF/CNPJ:	32.952.401/0001-38
ENDERECO:	RUA MARIO ANDREAZZA, 518 A	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	São Pedro da Água Branca	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 98475-9452	E-MAIL:	atm.comerciomedicamentos@hotmail.com
REPRESENTANTE:	ANTONIO THALES MARQUES OLIVEIRA	CPF:	032.843.473-64

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Lote 04						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SF CX/60	EQUIPLEX	CAIXA	50	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00
2	0 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SF CX/50	EQUIPLEX	CAIXA	35	R\$ 175,00	R\$ 6.125,00
3	0 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SF CX/24	EQUIPLEX	CAIXA	300	R\$ 105,00	R\$ 31.500,00
4	0 - SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML CX/40	EQUIPLEX	CAIXA	35	R\$ 156,00	R\$ 5.460,00

5	0 - SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML CX/24	EQUIPLEX	CAIXA	175	R\$ 120,77	R\$ 21.134,75
6	0 - SORO GLICOSADO 5% 250ML SF. CX/50	EQUIPLEX	CAIXA	40	R\$ 195,00	R\$ 7.800,00
7	0 - SORO GLICOSADO 5% 500ML SF. CX/24	EQUIPLEX	CAIXA	175	R\$ 115,00	R\$ 20.125,00
8	0 - SORO RINGER C/ LACTATO 500ML C/24	EQUIPLEX	CAIXA	40	R\$ 127,00	R\$ 5.080,00
9	0 - SORO RINGER SIMPLES 500ML CX/24	EQUIPLEX	CAIXA	40	R\$ 114,97	R\$ 4.598,80
10	0 - MANITOL 20% 250ML CX/40	EQUIPLEX	CAIXA	35	R\$ 255,00	R\$ 8.925,00
Valor Total do Lote					R\$ 119.998,55	

**Lote 05**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - DILUENTE SDH 20LT REF. 206-20	LABTEST	GL	10	R\$ 287,00	R\$ 2.870,00
2	0 - COLESTEROL LIQUIFORM 76-2/100ML	CAMARA	KIT	10	R\$ 89,50	R\$ 895,00
3	0 - COLORACAO DE ZIHEL C/ 3 COMPONENTES	LABTEST	KIT	10	R\$ 53,55	R\$ 535,50
4	0 - KIT ACIDO URICO LIQUIFORM 140-1/100	LABTEST	KIT	10	R\$ 54,62	R\$ 546,20
5	0 - KIT ALT / TGP LIQUIFORM 108-4/30	LABTEST	KIT	10	R\$ 81,80	R\$ 818,00
6	0 - KIT ALT / TGO LIQUIFORM 109-4/30	LABTEST	KIT	10	R\$ 81,76	R\$ 817,60
7	0 - KIT BETATEST 712T-25	LABTEST	KIT	10	R\$ 29,83	R\$ 298,30
8	0 - KIT BILIRRUBINA REF. 31	LABTEST	KIT	10	R\$ 47,08	R\$ 470,80
9	0 - KIT COLESTEROL HDL REF 13-50	LABTEST	KIT	10	R\$ 27,36	R\$ 273,60
10	0 - KIT COLESTEROL LIQUIFORM. 76-2/100ML	LABTEST	KIT	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
11	0 - KIT CREATININA K 96-300	LABTEST	KIT	10	R\$ 44,18	R\$ 441,80
12	0 - KIT GLICOSE LIQUIFORM 133-1/500	LABTEST	KIT	15	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00
13	0 - KIT HCV 25 TESTES	LABTEST	KIT	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
14	0 - KIT HIV 1/2 TRI-LINE C/25 CASSETE KO87/5	LABTEST	KIT	10	R\$ 69,01	R\$ 690,10
15	0 - KIT LATEX AEO REF. 157-1/2,5	LABTEST	KIT	10	R\$ 133,67	R\$ 1.336,70
16	0 - KIT LATEX FR-C REF 158-1/2,5	LABTEST	KIT	10	R\$ 47,87	R\$ 478,70
17	0 - KIT LATEX PCR SD 144K-120	LABTEST	KIT	10	R\$ 79,17	R\$ 791,70
18	0 - KIT TRIGLICERIDES LIQUIFORM 87-2/100	LABTEST	KIT	15	R\$ 424,59	R\$ 6.368,85
19	0 - KIT UREIA UV LIQUIFORM 104-4/50	LABTEST	KIT	15	R\$ 162,90	R\$ 2.443,50
20	0 - LAMINA FOSCA NAO LAPIDADA C/50	NEO LAB	CAIXA	10	R\$ 8,73	R\$ 87,30
21	0 - LAMINULA 22X22MM C/100	NEO LAB	CAIXA	10	R\$ 3,98	R\$ 39,80
22	0 - LAMINULAS 24X24 C/100	NEO LAB	CAIXA	10	R\$ 4,29	R\$ 42,90
23	0 - LISANTE SDH 5LT REF. 205-5	LABTEST	GL	5	R\$ 780,00	R\$ 3.900,00
24	0 - PONTEIRA UNIVERSAL 0-200UL C/1000 AMAREL	PERFECTA	PCT	2	R\$ 6,92	R\$ 13,84
25	0 - PONTEIRA UNIVERSAL 200-1000ULC/500 AZUL	PERFECTA	PCT	2	R\$ 30,40	R\$ 60,80
26	0 - SORO ANTI A 10ML	EQUIPLEX	UND	25	R\$ 50,88	R\$ 1.272,00
27	0 - SORO ANTI B 10ML	EQUIPLEX	UND	25	R\$ 50,88	R\$ 1.272,00
28	0 - SORO ANTI D 10ML	EQUIPLEX	UND	25	R\$ 72,00	R\$ 1.800,00
29	0 - TIRA URINA URIOQUEST PLUS 150/150	LABTEST	CAIXA	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
Valor Total do Lote					R\$ 33.999,99	

**Lote 06**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - ABAIXADOR LINGUA C/100	THEOTO	PCT	80	R\$ 4,77	R\$ 381,60
2	0 - AGUA DESTILADA 1L C/12	AGUA MAX	CAIXA	10	R\$ 3,23	R\$ 32,30
3	0 - AGUA DESTILADA 5L C/4	AGUA MAX	CAIXA	10	R\$ 30,35	R\$ 303,50
4	0 - AGULHA DESCARTAVEL 25X6 C/100 23 G1 CX/100	MEDIX	CAIXA	150	R\$ 4,34	R\$ 651,00
5	0 - AGULHA DESCARTAVEL 25X7 22 G1 CX/100	MEDIX	CAIXA	150	R\$ 4,34	R\$ 651,00
6	0 - AGULHA DESCARTAVEL 25X8 C/100 21 G1 CX/100	MEDIX	CAIXA	150	R\$ 4,34	R\$ 651,00
7	0 - AGULHA DESCARTAVEL 40X12 C/100 18 G1 1/2 CX/100	MEDIX	CAIXA	130	R\$ 4,60	R\$ 598,00

8	0 - ALCOOL GEL 1 LT CX/12	ITAIA	CAIXA	125	R\$ 75,61	R\$ 9.451,25
9	0 - ALCOOL HOSPITALAR 70% 1000 ML CX/12	ITAIA	CAIXA	210	R\$ 58,01	R\$ 12.182,10
10	0 - ALGODAO HIDROFILO 500G	NATHY	ROLO	400	R\$ 12,73	R\$ 5.092,00
11	0 - ALMOTOLIA PLASTICA AMBAR 500ML RETO	ESTILO	UND	10	R\$ 3,26	R\$ 32,60
12	0 - APARELHO GLICEMIA SIMPLES G113-11C	G-TECH	UND	25	R\$ 33,16	R\$ 829,00
13	0 - APARELHO PA ADULTO NYLON	G-TECH	UND	10	R\$ 62,58	R\$ 625,80
14	0 - APARELHO PRESSAO DIGITAL DE BRACO	G-TECH	UND	10	R\$ 93,91	R\$ 939,10
15	0 - ATADURA ALGODAO ORTOPEDITO 12CM X 1M PCT/12	POLARFIX	PCT	250	R\$ 4,73	R\$ 1.182,50
16	0 - ATADURA ALGODAO ORTOPEDITO 15CM X 1,80M PCT/12	POLARFIX	PCT	100	R\$ 10,64	R\$ 1.064,00
17	0 - ATADURA ALGODAO ORTOPEDITO 15CM X 1M PCT/12	POLARFIX	PCT	100	R\$ 5,97	R\$ 597,00
18	0 - ATADURA CREPE 10CM X 1,20M PCT/12	POLARFIX	PCT	200	R\$ 2,36	R\$ 472,00
19	0 - ATADURA CREPE 12CM X 1,20M PCT/12	POLARFIX	PCT	200	R\$ 2,89	R\$ 578,00
20	0 - ATADURA CREPE 12CM X 1,80M PCT/12	POLARFIX	PCT	150	R\$ 3,92	R\$ 588,00
21	0 - ATADURA CREPE 15CM X 1,80 M PCT/12	POLARFIX	PCT	200	R\$ 4,48	R\$ 896,00
22	0 - ATADURA CREPE 15CM X 1,20M PCT/12	POLARFIX	PCT	150	R\$ 3,48	R\$ 522,00
23	0 - ATADURA CREPE 20CM X 1,20M PCT/12	POLARFIX	PCT	200	R\$ 4,72	R\$ 944,00
24	0 - ATADURA CREPE 20CM X 1,80M PCT/12	POLARFIX	PCT	150	R\$ 6,44	R\$ 966,00
25	0 - ATADURA GESSADA 10CMX3M C/20	POLARFIX	PCT	200	R\$ 45,55	R\$ 9.110,00
26	0 - ATADURA GESSADA 12CM X 3M C/20	POLARFIX	PCT	200	R\$ 53,07	R\$ 10.614,00
27	0 - ATADURA GESSADA 15CM X 3M C/20	POLARFIX	PCT	200	R\$ 66,92	R\$ 13.384,00
28	0 - ATADURA GESSADA 20CM X 4M C/20	POLARFIX	PCT	200	R\$ 112,54	R\$ 22.508,00
29	0 - BANDEJA LISA 26X12X1,5 CM	DELTA	UND	10	R\$ 51,07	R\$ 510,70
30	0 - BOLSA COLOST TRANSP DREN REC 19/64 C/10	MEDIX	PCT	15	R\$ 54,57	R\$ 818,55
31	0 - CAMPO OPERATORIO 45X50 19G C/ 50	HELENA	PCT	150	R\$ 50,07	R\$ 7.510,50
32	0 - CATETER INTRAVENOSO N. 14 C/100	MEDIX	CAIXA	90	R\$ 46,89	R\$ 4.220,10
33	0 - CATETER INTRAVENOSO N. 16 C/100	MEDIX	CAIXA	100	R\$ 46,89	R\$ 4.689,00
34	0 - CATETER INTRAVENOSO N. 18 C/100	MEDIX	CAIXA	100	R\$ 41,77	R\$ 4.177,00
35	0 - CATETER INTRAVENOSO N. 20 C/100	MEDIX	CAIXA	100	R\$ 41,77	R\$ 4.177,00
36	0 - CATETER INTRAVENOSO N. 22 C/100	MEDIX	CAIXA	100	R\$ 41,77	R\$ 4.177,00
38	0 - CATETER INTRAVENOSO N. 24 C/100	MEDIX	CAIXA	100	R\$ 41,77	R\$ 4.177,00
39	0 - CATETER P/ OXIG TP OCULOS INF C/100	MEDIX	PCT	25	R\$ 99,75	R\$ 2.493,75
40	0 - CATETER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS AD.C/ 10	MEDIX	PCT	25	R\$ 85,26	R\$ 2.131,50
41	0 - CINTO ARRANHA ADULTO	MEDIX	UND	15	R\$ 40,07	R\$ 601,05
42	0 - CINTO P/ PRANCHA	DORMED	JG	15	R\$ 15,34	R\$ 230,10
43	0 - CINTO TIRANTE ARRANHA INFANTIL	DORMED	UND	15	R\$ 35,81	R\$ 537,15
44	0 - COLAR CERVICAL TAM. G	DORMED	UND	15	R\$ 8,10	R\$ 121,50
45	0 - COLAR CERVICAL TAM. GG	VNO	UND	15	R\$ 8,10	R\$ 121,50
46	0 - COLAR CERVICAL TAM. M	VNO	UND	15	R\$ 8,10	R\$ 121,50
47	0 - COLAR CERVICAL TAM. P	VNO	UND	15	R\$ 8,10	R\$ 121,50
48	0 - COLAR CERVICAL TAM. PP	VNO	UND	15	R\$ 8,10	R\$ 121,50
49	0 - COLETOR C/PA ESTERIL 80ML T. VERM	VNO	UND	1.500	R\$ 0,33	R\$ 495,00
50	0 - COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LITROS	CRAL	UND	250	R\$ 5,28	R\$ 1.320,00
51	0 - COLETOR URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML	CRAL	UND	2.500	R\$ 2,47	R\$ 6.175,00
52	0 - COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 9 FIOS C/500	CRAL	PCT	60	R\$ 12,46	R\$ 747,60
53	0 - CURETA DE LUCAS N. 85	MEDIX	UND	10	R\$ 23,28	R\$ 232,80
54	0 - EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR	A.L.P	UND	12.500	R\$ 0,54	R\$ 6.750,00

	LATERAL					
55	0 - ESCOVA GINECOLOGIA N/EST C/100	TW MED	PCT	25	R\$ 23,37	R\$ 584,25
56	0 - ESPARADRAPO MISSNER 10CMX4,5M C/CAPA	MEDIX	UND	2.500	R\$ 7,60	R\$ 19.000,00
57	0 - ESPATULA AYRES C/100	TW MED	PCT	75	R\$ 8,27	R\$ 620,25
58	0 - ESPECULO VAGINAL DESC. M S/ LUB	TW MED	UND	1.500	R\$ 0,88	R\$ 1.320,00
59	0 - ESPECULO VAGINAL DESC. P S/ LUB	TW MED	UND	1.500	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00
60	0 - ESTETOSCOPIO ADULTO DUOSSON	TW MED	UND	15	R\$ 11,22	R\$ 168,30
61	0 - FILME P/ RAO X 18X24 C/100	TW MED	CAIXA	25	R\$ 101,05	R\$ 2.526,25
62	0 - FILME P/ RAO X 24 X30 C/100	IBF	CAIXA	25	R\$ 163,88	R\$ 4.097,00
63	0 - FILME P/ RAO X 30X40 C/100	IBF	CAIXA	25	R\$ 270,29	R\$ 6.757,25
64	0 - FILME P/ RAO X 35X35 C/100	IBF	CAIXA	25	R\$ 282,04	R\$ 7.051,00
65	0 - FILME P/ RAO X 35X43 C/100	IBF	CAIXA	25	R\$ 341,67	R\$ 8.541,75
66	0 - FIO NYLON 0 C/AGULHA 30MM 3/8 C/24	IBF	CAIXA	35	R\$ 33,76	R\$ 1.181,60
67	0 - FIO NYLON 2.0 C/AGULHA 30MM 3/8 C/24	TECHNOFIO	CAIXA	35	R\$ 33,76	R\$ 1.181,60
68	0 - FIO NYLON 3.0 C/AGULHA 30MM 3/8 C/24	TECHNOFIO	CAIXA	35	R\$ 33,76	R\$ 1.181,60
69	0 - FIO NYLON 4.0 C/AGULHA 30MM 3/8 C/24	TECHNOFIO	CAIXA	35	R\$ 33,76	R\$ 1.181,60
70	0 - FIO NYLON 4-0 C/AGULHA 20MM 3/8 C/24	TECHNOFIO	CAIXA	35	R\$ 33,76	R\$ 1.181,60
71	0 - FIXADOR CITOLOGICO 100ML SPRAY	TECHNOFIO	UND	100	R\$ 4,85	R\$ 485,00
72	0 - FIXADOR P/RX AUTOMATICO P/ 38LT	CRALPLAST	GL	25	R\$ 254,09	R\$ 6.352,25
73	0 - FLUXOMETRO 0-15 LPM O2 2-100-0303	CRALPLAST	UND	5	R\$ 46,89	R\$ 234,45
74	0 - GEL P/ ULTRASON 1KG	WOEMED	UND	100	R\$ 5,87	R\$ 587,00
75	0 - GERMECIN 5LT	TW CLIN	GL	25	R\$ 22,50	R\$ 562,50
76	0 - LAMINA BISTURI 15 C/100	TW CLIN	CAIXA	20	R\$ 18,62	R\$ 372,40
77	0 - LAMINA BISTURI 23 C/100	TW MED	CAIXA	20	R\$ 18,62	R\$ 372,40
78	0 - LAMINA BISTURI 24 C/100	TW MED	CAIXA	20	R\$ 18,62	R\$ 372,40
79	0 - LANCETA MEDISAFE SOL O- ROXA C/200	TW MED	CAIXA	20	R\$ 18,62	R\$ 372,40
80	0 - LANCETA P/ PUNCAO MANUAL C/200	AMERICAN	CAIXA	20	R\$ 2,86	R\$ 57,20
81	0 - LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0	AMERICAN	PAR	4.000	R\$ 0,98	R\$ 3.920,00
82	0 - LUVA DE PROCEDIMENTO T. G CX/100	MEDIX	CAIXA	125	R\$ 13,13	R\$ 1.641,25
83	0 - LUVA DE PROCEDIMENTO T. M CX/100	MEDIX	CAIXA	160	R\$ 13,13	R\$ 2.100,80
84	0 - LUVA DE PROCEDIMENTO T. P CX/100	MEDIX	CAIXA	125	R\$ 13,13	R\$ 1.641,25
85	0 - LUVA DE PROCEDIMENTO T. PP CX/100	MEDIX	CAIXA	125	R\$ 13,12	R\$ 1.640,00
86	0 - MACACAO 68-2300 PLUS132 CA-39705 G	MEDIX	UND	25	R\$ 89,78	R\$ 2.244,50
87	0 - MACACAO LAMINADO USO GERAL BCO G	AMERICAN	UND	50	R\$ 10,65	R\$ 532,50
88	0 - MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 06CM X 15M	AMERICAN	ROLO	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
89	0 - MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 08CM X 15M	POLARFIX	ROLO	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
90	0 - MASCARA CIRURGICA TRIPLA C/ELASTICO C/50	POLARFIX	CAIXA	225	R\$ 3,78	R\$ 850,50
91	0 - MASCARA HOSPITALAR KN95	MEDIX	UND	2.000	R\$ 0,87	R\$ 1.740,00
92	0 - MOCHILA RESGATE VERDE	MEDIX	UND	10	R\$ 84,07	R\$ 840,70
93	0 - MULTIVIAS 2 VIAS C/CLAMP	AMERICAN	UND	2.500	R\$ 0,43	R\$ 1.075,00
94	0 - PAPANICOLAU KOLP-LAB P	TW MED	KIT	500	R\$ 1,32	R\$ 660,00
95	0 - PAPEL GRAU CIRURGICO 300MMX100MT	TW CLIN	ROLO	25	R\$ 87,22	R\$ 2.180,50
96	0 - PAPEL INTERE 20X21 DUPLC/1000FL	TW MED	ROLO	100	R\$ 5,11	R\$ 511,00
97	0 - PORTA LAMINA PLASTICO P/ 03 LAMINA	TW CLIN	UND	500	R\$ 0,32	R\$ 160,00
98	0 - POVIDINE TOPICO 1LT	TW CLIN	LOTE	25	R\$ 47,08	R\$ 1.177,00
99	0 - REVELADOR AUTOMATICO RX P/ 38 LTS	RIOQUIMIC A	GL	25	R\$ 47,08	R\$ 1.177,00
100	0 - SABONETE LIQ. ANT/SEPT 5L	RIOQUIMIC A	UND	40	R\$ 36,23	R\$ 1.449,20
101	0 - SAPATILHA DESC. C/ 100	RIOQUIMIC	PCT	50	R\$ 6,04	R\$ 302,00

		A				
102	0 - SCALP 23 C/100	AMERICAN	CAIXA	50	R\$ 21,31	R\$ 1.065,50
103	0 - SCALP 25 C/100	AMERICAN	CAIXA	50	R\$ 21,31	R\$ 1.065,50
104	0 - SERINGA DESC 1ML SLIP AG 13X0,45 C/500	AMERICAN	CAIXA	25	R\$ 63,73	R\$ 1.593,25
105	0 - SERINGA DESC 20ML SLIP C/AG 25X7 C/ 250	SR	CAIXA	25	R\$ 79,38	R\$ 1.984,50
106	0 - SERINGA DESC 3ML SLIP S/AG C/500	SR	CAIXA	50	R\$ 43,40	R\$ 2.170,00
107	0 - SERINGA DESC. 1 ML 8X0,30 C/ 100	SR	CAIXA	25	R\$ 19,37	R\$ 484,25
108	0 - SERINGA DESC. 1 ML C/AG 13X4,5 C/ 500	SR	CAIXA	50	R\$ 208,30	R\$ 10.415,00
109	0 - SERINGA DESC. 10 ML LUER LOCK C/AG C/250	SR	CAIXA	60	R\$ 53,69	R\$ 3.221,40
110	0 - SERINGA DESC. 10ML LUER SLIP C/ AG C/250	SR	CAIXA	60	R\$ 53,69	R\$ 3.221,40
111	0 - SERINGA DESC. 20ML LUER SLIP S/ AG C/250	SR	CAIXA	55	R\$ 143,16	R\$ 7.873,80
112	0 - SERINGA DESC. 3 ML LUER SLIP C/AG.C/ 500	SR	CAIXA	50	R\$ 68,04	R\$ 3.402,00
113	0 - SERINGA DESC. 5 ML LUER SLIP C/AG.C/ 500	SR	CAIXA	50	R\$ 76,74	R\$ 3.837,00
114	0 - SONDA FOLEY 2 VIAS N. 12 C/ 10	SR	PCT	10	R\$ 16,63	R\$ 166,30
115	0 - SONDA FOLEY 2 VIAS N. 14 C/ 10	INJEX	PCT	10	R\$ 16,63	R\$ 166,30
116	0 - SONDA FOLEY 2 VIAS N. 16 C/ 10	INJEX	PCT	10	R\$ 16,63	R\$ 166,30
117	0 - SONDA FOLEY 2 VIAS N. 20 C/ 10	INJEX	PCT	10	R\$ 16,63	R\$ 166,30
118	0 - SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 10 C/10	WINMED	PCT	25	R\$ 4,60	R\$ 115,00
119	0 - SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 12 C/10	BIOBASE	PCT	25	R\$ 4,78	R\$ 119,50
120	0 - SONDA URETRAL N. 08 C/ 10	BIOBASE	PCT	20	R\$ 4,26	R\$ 85,20
121	0 - SONDA URETRAL N. 10 C/ 10	BIOBASE	PCT	20	R\$ 3,84	R\$ 76,80
122	0 - TALA ARAMADA EVA TAM.P	INJEX	UND	50	R\$ 6,48	R\$ 324,00
123	0 - TALA ARAMADA EVA TAM.PP	SANTANA	UND	50	R\$ 5,37	R\$ 268,50
124	0 - TALA ARAMADA EVA TAM.G	SANTANA	UND	50	R\$ 9,42	R\$ 471,00
125	0 - TALA ARAMADA EVA TAM.GG	SANTANA	UND	50	R\$ 13,68	R\$ 684,00
126	0 - TALA ARAMADA EVA TAM.M	SANTANA	UND	50	R\$ 7,63	R\$ 381,50
127	0 - TALA ARAMADA EVA TAM.EXG	SANTANA	UND	50	R\$ 14,62	R\$ 731,00
128	0 - TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	SANTANA	UND	10	R\$ 7,88	R\$ 78,80
129	0 - TERMOMETRO INFRAVERM TESTA 50 A 420C	G-TECH	UND	10	R\$ 271,57	R\$ 2.715,70
130	0 - TESOURA IRIS OU GENIVAL CURVA 12CM	G-TECH	UND	10	R\$ 29,34	R\$ 293,40
131	0 - TESTE PARA COVID19 C/25	TWCLIN	CAIXA	72	R\$ 189,71	R\$ 13.659,12
132	0 - TESTE PARA COVID19 SWAB C/25 TESTES	BIOBASE	CAIXA	80	R\$ 191,84	R\$ 15.347,20
133	0 - TIRA P/ GLICEM REAGENTE 13310 C/50	BIOBASE	CAIXA	25	R\$ 21,39	R\$ 534,75
134	0 - TIRA P/ GLICEM REAGENTE G-TECH FREE C/50	BIOBASE	CAIXA	25	R\$ 88,32	R\$ 2.208,00
135	0 - TOUCA BRANCA C/BLASTICO C/50	BIOBASE	PCT	75	R\$ 5,76	R\$ 432,00
136	0 - TUBO ENSAIO 12X75 PLASTICO C/500	TWCLIN	PCT	5	R\$ 24,80	R\$ 124,00
137	0 - TUBO ENSAIO 12X75MM VIDRO C/2000	TWCLIN	PCT	5	R\$ 159,00	R\$ 795,00
138	0 - UMIDIFICADOR DE AR UMID050 220V	TW MED	UND	3	R\$ 67,00	R\$ 201,00
139	0 - UMIDIFICADOR O2 2-100-0110	G-TECH	UND	3	R\$ 35,00	R\$ 87,50
Valor Total do Lote					R\$ 327.996,07	

Lote 07

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - CETOCONAZOL 20MG/G CR DEM. 30G CX C/50	BELFAR	CAIXA	30	R\$ 197,33	R\$ 5.919,90
2	0 - DESONIDA POM TOP 30G C/1	TEUTO	CAIXA	110	R\$ 16,33	R\$ 1.796,30
3	0 - DEXAMETASONA CREME 0,1 % 10G C/100	HIPOLABOR	CAIXA	50	R\$ 136,45	R\$ 6.822,50
4	0 - ESTRIOL 1MG/G CR VAG 50G C/1	NEO QUIMICA	CAIXA	150	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
5	0 - LIDOCAINA GEL 2% 30G C/ 100	CRISTALIA	CAIXA	50	R\$ 411,83	R\$ 20.591,50
6	0 - METRONIDAZOL GEL VAGINAL.50G	PRATI	CAIXA	75	R\$ 292,52	R\$ 21.939,00

	+APLIC C/50					
7	0 - NEOMICINA+BACITRACINA 10G C/200	PRATI	CAIXA	50	R\$ 369,74	R\$ 18.487,00
8	0 - NEOMICINA+BACITRACINA 15G C/200	PRATI	CAIXA	50	R\$ 428,17	R\$ 21.408,50
9	0 - NISTATINA CREME VAGINAL 50G + APLIC/50	NEO OUIMICA	CAIXA	30	R\$ 204,28	R\$ 6.128,40
10	0 - NISTATINA+ OXIDO DE ZINCO CR 60G C/50	NEO OUIMICA	CAIXA	25	R\$ 408,14	R\$ 10.203,50
11	0 - SULFADIAZINA DE PRATA 30G CX/100	TEUTO	CAIXA	15	R\$ 366,83	R\$ 5.502,45
12	0 - SULFADIAZINA DE PRATA 50G C/50	TEUTO	CAIXA	15	R\$ 224,00	R\$ 3.360,00
13	0 - DERMOVANCE S PELE SECA HIDRATANTE 200ML C/1	MERCK	CAIXA	110	R\$ 67,00	R\$ 7.370,00
Valor Total do Lote					R\$ 130.999,05	
Valor Total					R\$ 612.993,66	

São Pedro da Água Branca - MA, 25 de Junho de 2024

ASSINATURAS

PELO GERENCIADOR	PELO BENEFICIÁRIO
<p>_____ Elias Cabral da Silva Agente de Contratação</p>	<p>_____ ANTONIO THALES MARQUES OLIVEIRA CPF nº 032.843.473-64</p>

Publicado por:  
CONTROLADOR GERAL  
Código identificador: \$lrwoqC2Qpwy

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	021/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	008/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Contratação de empresa para o fornecimento de Medicamentos ,Correlatos , Injetáveis e todo atendimento Hospitalar da rede Municipal de São Pedro da Água Branca- MA
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 990.118,88 (novecentos e noventa mil, cento e dezoito reais e oitenta e sete centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	25 de Junho de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	25 de Junho de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Fundo Municipal de Saúde	CNPJ:	11.517.066/0001-70
LOGRADOURO:	Avenida Presidente Geisel, 581	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	São Pedro da Água Branca	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Olga dos Santos Silva	CPF:	394.327.693-91

DADOS DO BENEFICIÁRIO	
RAZÃO SOCIAL:	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA
CPF/CNPJ:	03.460.198/0001-84



ENDERECO:	Rod Br-010. 12	BAIRRO:	Coniunto Nova Vitória
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 3523-8083	E-MAIL:	distribuidoravida2010@hotmail.com
REPRESENTANTE:	ANTONIO PEREIRA LOPES	CPE:	282.353.632-91

**DOS ITENS REGISTRADOS**

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Lote 01						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 5ML C/100	HIPOLABOR/ HIPOLABOR	CAIXA	50	R\$ 275,91	R\$ 13.795,50
2	0 - ADRENALINA 1G/1000ML 1ML INJ. C/100	HIPOLABOR/ HIPOLABOR	CAIXA	50	R\$ 99,05	R\$ 4.952,50
3	0 - AGUA P/ INJECAO 10ML AMP C/200	EQUIPLEX/ EQUIPLEX	CAIXA	100	R\$ 36,79	R\$ 3.679,00
4	0 - AGUA P/ INJECAO 500ML INJ. C/24	EQUIPLEX/ EQUIPLEX	CAIXA	40	R\$ 90,89	R\$ 3.635,60
5	0 - ALFAPOETINA 4000UI/ML 1ML C/1	BLAU/BLAU	CAIXA	250	R\$ 26,74	R\$ 6.685,00
6	0 - AMPICILINA SODICA INJ 1G C/50	BLAU/BLAU	CAIXA	50	R\$ 139,73	R\$ 6.986,50
7	0 - ATROPINA 0,25MG/ML 1ML. C/100	FARMACE/F ARMACE	CAIXA	50	R\$ 53,06	R\$ 2.653,00
8	0 - BENZILPENICILINA 1.200.000 S/D C/ 50 AMP	TEUTO/TEU TO	CAIXA	50	R\$ 314,83	R\$ 15.741,50
9	0 - BENZILPENICILINA 600.000 UI C/ 50 AMP	TEUTO/TEU TO	CAIXA	50	R\$ 264,95	R\$ 13.247,50
10	0 - BROMOPRIDA 5MG/ML C/ 100 AMP.	HIPOLABOR/ HIPOLABOR	CAIXA	40	R\$ 84,90	R\$ 3.396,00
11	0 - BUSCOPAM COMPOSTO 5ML INJ. CX/100	HIPOLABOR/ HIPOLABOR	CAIXA	50	R\$ 113,20	R\$ 5.660,00
12	0 - BUSCOPAM SIMPLES 20MG/ML 1ML C/100	HIPOLABOR/ HIPOLABOR	CAIXA	50	R\$ 56,60	R\$ 2.830,00
13	0 - CEFTRIAXONA DISSODICA 1G C/50	ABL/ABL	CAIXA	60	R\$ 194,55	R\$ 11.673,00
14	0 - CEFALOTINA 1000MG S/DIL C/50 INJ.	ABL/ABL	CAIXA	60	R\$ 194,55	R\$ 11.673,00
15	0 - CETOPROFENO 100MG IV INJ. C/50	UNIAO QUÍMICA/ UNIÃO QUÍMICA	CAIXA	40	R\$ 286,25	R\$ 11.450,00
16	0 - CETOPROFENO 50MG/ML C/50	HIPOLABOR/ HIPOLABOR	CAIXA	40	R\$ 49,52	R\$ 1.980,80
17	0 - CLORETO DE SODIO 20% 10ML C/100	FARMACE/ FARMACE	CAIXA	50	R\$ 35,38	R\$ 1.769,00
18	0 - COMPLEXO B INJ. 2ML C/100	HYPOFARM A/ HYPOFARM A	CAIXA	75	R\$ 134,42	R\$ 10.081,50
19	0 - DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML C/50	FARMACE/ FARMACE	CAIXA	75	R\$ 56,60	R\$ 4.245,00
20	0 - DICLOFENACO SODICO INJ. 75MG/3ML C/100	FARMACE/ FARMACE	CAIXA	75	R\$ 53,06	R\$ 3.979,50
21	0 - DIPIRONA 500MG/ML INJ. 2ML C/100	SANTISA/ SANTISA	CAIXA	75	R\$ 56,60	R\$ 4.245,00
22	0 - DRAMIN B6 DL 10ML C/100	TAKEDA/ TAKEDA	CAIXA	50	R\$ 861,71	R\$ 43.085,50
23	0 - EFORTIL 10MG (ETILEFRINA) C/6 AMP	UNIAO QUÍMICA/ UNIÃO QUÍMICA	CAIXA	225	R\$ 9,74	R\$ 2.191,50
24	0 - ENOXAPARINA 40MG/0,4ML INJ ENOXALOW BLAU C/ 10	MYLA/MYL A	CAIXA	75	R\$ 143,62	R\$ 10.771,50
25	0 - FUROSEMIDA 20MG/2ML INJ. C/100	SANTISA/ SANTISA	CAIXA	50	R\$ 56,60	R\$ 2.830,00
26	0 - GENTAMICINA 80MG/ 2ML C/ 100 AMP	SANTISA/ SANTISA	CAIXA	75	R\$ 74,28	R\$ 5.571,00

27	0 - GLICOSE 25% 10ML INJ. C/200	SANTISA FARMACE/ FARMACE	CAIXA	50	R\$ 33,25	R\$ 1.662,50
28	0 - GLICOSE 50% 10ML INJ. C/200	FARMACE/ FARMACE	CAIXA	50	R\$ 35,38	R\$ 1.769,00
29	0 - HEPARINA 5000UI/0,25ML C/25	HIPOLABOR/ HIPOLABOR	CAIXA	40	R\$ 60,72	R\$ 2.428,80
30	0 - HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML INJ. C/50	CRISTALIA/ CRISTÁLIA	CAIXA	40	R\$ 208,94	R\$ 8.357,60
31	0 - HIDROCORTISONA 100MG S/ DIL. INJ.C/50	UNIÃO QUÍMICA/ UNIÃO OUÍMICA	CAIXA	50	R\$ 165,90	R\$ 8.295,00
32	0 - HIDROCORTISONA 500MG S/ DIL INJ. C/50	BLAU/BLAU	CAIXA	50	R\$ 191,37	R\$ 9.568,50
33	0 - LIDOCAINA 2% S/V 20ML INJ. C/ 25	HIPOLABOR/ HIPOLABOR	CAIXA	150	R\$ 84,90	R\$ 12.735,00
34	0 - METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML C/ 100	FARMACE	CAIXA	50	R\$ 43,86	R\$ 2.193,00
35	0 - METRONIDAZOL 0,5% 100ML SOL. SF C/60	FARMACE/ FARMACE	CAIXA	75	R\$ 178,28	R\$ 13.371,00
36	0 - NOOTROPIL 200MG/ML,5ML (PIRACETAN) C/12 AMP	SANOFI/ SANOFI	CAIXA	75	R\$ 291,03	R\$ 21.827,25
37	0 - OMEPRAZOL 40MG INJ. C/ DIL.CX/25	UNIÃO QUÍMICA/ UNIÃO OUÍMICA	CAIXA	50	R\$ 320,86	R\$ 16.043,00
38	0 - PROMETAZINA 25MG/ML 2ML C/50 INJ.	HIPOLABOR/ HIPOLABOR	CAIXA	55	R\$ 75,09	R\$ 4.129,95
39	0 - VITAMINA C 500MG/5ML INJ. C/100	SANTISA/ SANTISA	CAIXA	100	R\$ 61,70	R\$ 6.170,00
40	0 - VITAMINA K 10MG/ML 1ML C/50 AMP	HYPOFARM A/ HYPOFARM A	CAIXA	100	R\$ 105,41	R\$ 10.541,00
Valor Total do Lote					R\$ 327.900,00	

Lote 02

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - AAS (ACIDO ACETILSALICILICO)100MG C/200	IMEC/IMEC	CAIXA	40	R\$ 7,36	R\$ 294,40
2	0 - ACIDO FOLICO 5MG COMP C/ 500	HIPOLABOR/ HIPOLABOR	CAIXA	40	R\$ 13,91	R\$ 556,40
3	0 - ALBENDAZOL 400MG C/100	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	CAIXA	50	R\$ 34,17	R\$ 1.708,50
4	0 - AMINOFILINA GEN 100MG C/500 COMP	HIPOLABOR/ HIPOLABOR	CAIXA	20	R\$ 28,64	R\$ 572,80
5	0 - AMOXICILINA CPS 500MG C/ 840	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	CAIXA	50	R\$ 188,59	R\$ 9.429,50
6	0 - ATENOLOL 25MG COMP. C/600	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	CAIXA	50	R\$ 20,52	R\$ 1.026,00
7	0 - ATENOLOL 50MG COMP. C/600	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	CAIXA	50	R\$ 30,83	R\$ 1.541,50
8	0 - AZITROMICINA 500MG COMP. C/ 500	PHARLAB/P HARLAB	CAIXA	50	R\$ 304,88	R\$ 15.244,00
9	0 - BUSCOPAM COMPOSTO C/250	BELFAR/BEL FAR	CAIXA	50	R\$ 19,97	R\$ 998,50
10	0 - CAPTOPRIL 25MG COMP C/750	GEOLAB/ GEOLAB	CAIXA	50	R\$ 15,59	R\$ 779,50

11	0 - CEFALEXINA 500MG CAPS C/10	MULTILAB/ MULTILAB	CAIXA	1.000	R\$ 57,48	R\$ 57.480,00
12	0 - CETOCONAZOL 200MG C/ 450	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	CAIXA	25	R\$ 118,35	R\$ 2.958,75
13	0 - CIPROFLOXACINO 500MG COMP. C/300	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	CAIXA	40	R\$ 48,97	R\$ 1.958,80
14	0 - CLOPIDOGREL 75MG C/28	NOVARTINS /NOVARTIN S25.0 CX	CAIXA	25	R\$ 69,83	R\$ 1.745,75
15	0 - CONCOR HCT 5/12,5MG C/30	MECK/MERC K	CAIXA	20	R\$ 85,83	R\$ 1.716,60
16	0 - DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG C/ 500	GEOLAB/GE OLAB	CAIXA	50	R\$ 93,46	R\$ 4.673,00
17	0 - DIMETICONA 40MG COMP. C/600	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	CAIXA	40	R\$ 157,25	R\$ 6.290,00
18	0 - DIPIRONA 500MG C/500 COMP.	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	CAIXA	50	R\$ 39,95	R\$ 1.997,50
19	0 - ENALAPRIL 10MG C/500	HIPOLABOR/ HIPOLABOR	CAIXA	50	R\$ 16,40	R\$ 820,00
20	0 - ENALAPRIL 20MG C/500	HIPOLABOR/ HIPOLABOR	CAIXA	50	R\$ 13,70	R\$ 685,00
21	0 - FLUCONAZOL 150MG C/ 2 COMP	VITAMEDIC/ VITAMEDIC	CAIXA	2.000	R\$ 8,09	R\$ 16.180,00
22	0 - FUROSEMIDA 40MG C/ 500 COMP	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	CAIXA	30	R\$ 16,88	R\$ 506,40
23	0 - GLIBENCLAMIDA 5MG COMP. C/450	GEOLAB/GE OLAB	CAIXA	25	R\$ 17,80	R\$ 445,00
24	0 - HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP. C/500	MEDLEY	CAIXA	50	R\$ 40,32	R\$ 2.016,00
25	0 - IBUPROFENO 300MG C/ 500 COMP	GEOLAB/GE OLAB	CAIXA	50	R\$ 110,12	R\$ 5.506,00
26	0 - IVERMECTINA 6MG C/500	VITAMEDIC/ VITAMEDIC	CAIXA	50	R\$ 173,29	R\$ 8.664,50
27	0 - LEGALON 90MG C/30	MYLAN/MY LAN	CAIXA	15	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
28	0 - LEVANLODIPINO 2,5MG C/30 NOVANLO	BIOLAB/BIO LAB	CAIXA	15	R\$ 52,75	R\$ 791,25
29	0 - LOSARTANA POTASSICA 50MG C/ 960	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	CAIXA	50	R\$ 38,39	R\$ 1.919,50
30	0 - MESACOL MMX 1200MG C/30	TAKEDA/ TAKEDA	CAIXA	10	R\$ 339,74	R\$ 3.397,40
31	0 - METFORMINA 500MG COMP. C/ 400	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	CAIXA	25	R\$ 42,94	R\$ 1.073,50
32	0 - METFORMINA 850MG COMP. C/400	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	CAIXA	25	R\$ 42,94	R\$ 1.073,50
33	0 - METILDOPA 500MG COMP. C/490	HIPOLABOR/ HIPOLABOR	CAIXA	20	R\$ 425,46	R\$ 8.509,20
34	0 - METOPROLOL 50MG C/30 SELOZOK	ASTRAZENE CA/ASTRAZ E3N0,E0CCA X	CAIXA	30	R\$ 63,34	R\$ 1.900,20

35	0 - METRONIDAZOL 250MG COMP. C/ 600	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	CAIXA	30	R\$ 73,31	R\$ 2.199,30
36	0 - NIMESULIDA 100MG C/350	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	CAIXA	50	R\$ 25,62	R\$ 1.281,00
37	0 - OMEPRAZOL 20MG C/28 CPS	GEOLAB/ GEOLAB	CAIXA	300	R\$ 24,68	R\$ 7.404,00
38	0 - PARACETAMOL 500MG COMP C/500	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	CAIXA	50	R\$ 70,12	R\$ 3.506,00
39	0 - PARACETAMOL 750 MG C/480	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	CAIXA	40	R\$ 70,30	R\$ 2.812,00
40	0 - PREDNISONA 20MG COMP C/500	HIPOLABOR/ HIPOLABOR	CAIXA	25	R\$ 57,27	R\$ 1.431,75
41	0 - PROMETAZINA 25MG CX C/200	CRISTALIA/ CRISTÁLIA	CAIXA	30	R\$ 34,37	R\$ 1.031,10
42	0 - PROPRANOLOL 40MG COMP. C/ 500	HIPOLABOR/ HIPOLABOR	CAIXA	50	R\$ 18,81	R\$ 940,50
43	0 - RETEMIC 5MG C/30	APSEN/APSE N	CAIXA	40	R\$ 35,27	R\$ 1.410,80
44	0 - SECNIDAZOL 1000MG C/500	VITAMEDIC/ VITAMEDIC	CAIXA	15	R\$ 1.053,41	R\$ 15.801,15
45	0 - SINVASTATINA 10MG C/ 500	PHARLAB/ PHARLAB	CAIXA	35	R\$ 28,78	R\$ 1.007,30
46	0 - SINVASTATINA 40MG C/ 500	PHARLAB/ PHARLAB	CAIXA	35	R\$ 77,24	R\$ 2.703,40
47	0 - SULF + TRIMETROPINA 400X80MG C/200	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	CAIXA	100	R\$ 26,18	R\$ 2.618,00
48	0 - SULFATO FERROSO 40MG C/ 500	NATULAB/ NATULAB	CAIXA	100	R\$ 23,63	R\$ 2.363,00
50	0 - VITAMINA D 2000UI C/30	UNILIFE/UNI LIFE	CAIXA	50	R\$ 28,22	R\$ 1.411,00
51	0 - ZINCO QUELATO 100MG C/200	UNILIFE/UNI LIFE	CAIXA	25	R\$ 95,83	R\$ 2.395,75
Valor Total do Lote					R\$ 216.200,00	

Lote 03

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - ACEBROFILINA 10MG XP AD 120ML C/ 50	GLOBO/GLO BO	CAIXA	18	R\$ 1.668,22	R\$ 29.193,85
2	0 - ACEBROFILINA 25MG / 5ML XP. INF. 120ML C/50	GLOBO/GLO BO	CAIXA	30	R\$ 1.499,46	R\$ 44.983,80
3	0 - ACETILCISTEINA 20MG/ML 120ML(FLUCISTEIN)C/24	GEOLAB/GE OLAB	CAIXA	75	R\$ 174,01	R\$ 13.050,75
4	0 - ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP. 10ML C/ 200	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	CAIXA	35	R\$ 319,26	R\$ 11.174,10
5	0 - AMBROXOL INF. 15MG/5ML XPE 100ML C/60	FARMACE/ FARMACE	CAIXA	50	R\$ 291,73	R\$ 14.586,50
6	0 - AMBROXOL XPE ADULTO 30MG/5ML 100ML C/60	FARMACE/ FARMACE	CAIXA	50	R\$ 291,73	R\$ 14.586,50
7	0 - AMOXICILINA 50MG/ML SUSP. 150ML C/50	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	CAIXA	75	R\$ 436,25	R\$ 32.718,75
8	0 - AMOXILINA SUSP. 50MG/ML 60ML C/50	PRATI DONADUZZI	CAIXA	75	R\$ 290,63	R\$ 21.797,25

		/ PRATI DONADUZZI				
9	0 - ANNITA 20MG/1ML SUSP 45ML GENÉRICO C/1	GERMED/ E MS	CAIXA	100	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00
10	0 - AZITROMICINA 600MG SUSP. 15ML+ DIL C/50	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	CAIXA	75	R\$ 436,25	R\$ 32.718,75
11	0 - BROMOPRIDA 4MG/ML 20ML C/ 200	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	CAIXA	40	R\$ 553,23	R\$ 22.129,20
12	0 - BUSCOPAM COMPOSTO 4MG/ML 20ML GOTAS C/50	HIPOLABOR/ HIPOLABOR	CAIXA	60	R\$ 350,34	R\$ 21.020,40
13	0 - CEFALEXINA 250MG/5ML 100ML SUSP.C/50	ABL/ABL	CAIXA	35	R\$ 822,54	R\$ 28.788,90
14	0 - DEXAMETASONA SUSP. 0,1MG/ML 100ML C/60	FARMACE/ FARMACE	CAIXA	30	R\$ 274,18	R\$ 8.225,40
15	0 - DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML 100ML C/60	NATULAB/N ATULAB	CAIXA	30	R\$ 313,66	R\$ 9.409,80
16	0 - DEXCLORFENIRAMINA / BETAMETASONA 120ML C/50	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	CAIXA	30	R\$ 853,00	R\$ 25.590,00
17	0 - DIMETICONA 75MG/ML 15ML C/200	HIPOLABOR/ HIPOLABOR	CAIXA	33	R\$ 193,83	R\$ 6.299,48
18	0 - DIPIRONA SODICA GOTAS 10ML C/ 100	NATULAB/N ATULAB	CAIXA	75	R\$ 168,18	R\$ 12.613,50
19	0 - HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML C/50	NATULAB/N ATULAB	CAIXA	40	R\$ 145,09	R\$ 5.803,60
20	0 - HIDROXIDO DE ALUMINIO/MAGNESIO 100ML C/50	NATULAB/N ATULAB	CAIXA	35	R\$ 162,48	R\$ 5.686,80
21	0 - IBUPROFENO SUSP. 50MG/ML 30ML C/ 100	NATULAB/N ATULAB	CAIXA	50	R\$ 277,57	R\$ 13.878,50
22	0 - IPRATROPIO 0,25MG/ML 20ML(ATROVENT) C/200	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	CAIXA	30	R\$ 290,02	R\$ 8.700,60
23	0 - LORATADINA XPE 1MG/ML 100ML C/50	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	CAIXA	40	R\$ 203,50	R\$ 8.140,00
24	0 - MEBENDAZOL 30ML SUSP C/50	NATULAB/ NATULAB	CAIXA	30	R\$ 96,91	R\$ 2.907,30
25	0 - METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/ML 10ML C/96	BELFAR/BEL FAR	CAIXA	25	R\$ 225,50	R\$ 5.637,50
26	0 - OLEO MINERAL 100ML C/50	IMEC/IMEC	CAIXA	15	R\$ 221,93	R\$ 3.328,95
27	0 - PARACETAMOL 200MG/ML GTS 10ML C/100	NATULAB/N ATULAB	CAIXA	60	R\$ 171,02	R\$ 10.261,20
28	0 - PHOSFOENEMA 160+60MG/ML 130ML C/50	NATULAB/N ATULAB	CAIXA	30	R\$ 524,23	R\$ 15.726,90
29	0 - SAIS P/REHIDRATAÇÃO ORAL 27,9G C/50	NATULAB/N ATULAB	CAIXA	75	R\$ 57,01	R\$ 4.275,75
30	0 - SALBUTAMOL SULF. XPE 0,4MG/ML 100ML C/50	NATULAB/N ATULAB	CAIXA	35	R\$ 92,65	R\$ 3.242,75
31	0 - SULFATO FERROSO 125MG/ML 30ML C/50	NATULAB/N ATULAB	CAIXA	30	R\$ 76,25	R\$ 2.287,50
32	0 - VITAMINA C GTS 20ML CX C/50	NATULAB/N ATULAB	CAIXA	40	R\$ 76,16	R\$ 3.046,40
33	0 - VITAMINA D 10ML C/1	EUROFARM A/ EUROFARM A	CAIXA	50	R\$ 27,42	R\$ 1.371,00
34	0 - ZIRVIT BABY 30ML C/1	ARESE PHARMA/ ARESE PHARMA	CAIXA	20	R\$ 67,86	R\$ 1.357,20



Valor Total do Lote	R\$ 446.018,88
Valor Total	R\$ 990.118,88

São Pedro da Água Branca - MA, 25 de Junho de 2024

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
<hr/> <p>Elias Cabral da Silva Agente de Contratação</p>	<hr/> <p>ANTONIO PEREIRA LOPES CPF nº 282.353.632-91</p>

Publicado por:  
CONTROLADOR GERAL  
Código identificador: kgf3qxnvgdu20240625160648



**Estado do Maranhão**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO**

Controladoria Geral do Município  
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA  
Cep: 65920-000

**Marília Gonçalves de Oliveira**  
Prefeito Municipal

**Joelbert Menezes Pereira**  
Controlador Geral do Município.

**Informações: [pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br](mailto:pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br)**